

## ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА РЕШЕНИЕ

18.12.2013 № 178

О внесении изменений в Положение о Молодежной палате при городской Думе города Нижнего Новгорода, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.11.2012 № 195

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода и в целях повышения общественной роли и социальной значимости молодежи в решении вопросов в сфере молодежной политики, участия молодежи в законотворческой деятельности

## ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

- 1. Внести в Положение о Молодежной палате при городской Думе города Нижнего Новгорода, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.11.2012 № 195 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 12.12.2012 № 209, от 18.09.2013 № 132, от 22.11.2013 № 164), следующие изменения:
  - 1.1. Подпункт 5.8.5 изложить в следующей редакции:
- «5.8.5. Избрание председателя Молодежной палаты, заместителя (заместителей) председателя Молодежной палаты».
  - 1.2. Пункт 5.11 изложить в следующей редакции:
- «5.11. Заместитель (заместители) председателя Молодежной палаты избираются из числа членов Молодежной палаты. Порядок избрания заместителей председателя Молодежной палаты устанавливается регламентом Молодежной палаты».
  - 1.3. Пункт 5.12 изложить в следующей редакции:
- «5.12. При временном отсутствии председателя Молодежной палаты или в случае невозможности исполнения им своих обязанностей обязанности председателя Молодежной палаты исполняет заместитель председателя Молодежной палаты на основании письменного распоряжения председателя Молодежной палаты. В случае если председатель Молодежной палаты не определил исполняющего обязанности председателя Молодежной палаты, обязанности председателя Молодежной палаты на основании решения Молодежной палаты».

- 1.4. Пункт 5.13 изложить в следующей редакции:
- «5.13. Заместитель (заместители) председателя Молодежной палаты:»
- 1.5. Пункт 5.14 изложить в следующей редакции:
- «5.14. Решение текущих вопросов по организации деятельности Молодежной палаты в период между заседаниями Молодежной палаты осуществляет председатель Молодежной палаты или, по его поручению, заместитель (заместители) председателя Молодежной палаты».
  - 2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

О.В. Сорокин